
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI TAGGIA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

 
ORDINANZA SERVIZIO POLIZIA LOC./PROT CIVILE 

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
n. 73 del 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: 

Chiusura al transito della Strada in località Meosu per l'esecuzione dei lavori di 
realizzazione della pavimentazione -tratto di competenza del Comune di Taggia. 
Modiifica della circolazione e sosta.           

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Vista la comunicazione dell’Arch.  BEVEGNI della C.P.C. S.r.l., impresa esecutrice dei lavori con 

sede in Genova con la quale riferisce che dal 15 Luglio 2024 inizieranno i lavori di messa in 

sicurezza della nuova strada Meosu con realizzazione del fondo stradale mediante la posa di 

battuto in cemento;  

Considerato che per poter realizzare i lavori si rende necessario istituire il divieto di transito a tutte 

le categorie di veicoli; 

VISTO l’art. 5, 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 

n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;  

ESAMINATO il D.M. 10 luglio 2002 recante il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

RICHIAMATO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.i, T.U. Enti Locali; 

 

ORDINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Che sia istituito il divieto di transito a tutte le categorie di veicoli in strada Regione Meosu, sul tratto 

di competenza del Comune di Taggia, dalle ore 08.00 del 15 Luglio 2024 fino alla fine dei lavori 

di realizzazione fondo stradale. 

 

Alla ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori è fatto obbligo, pena decadenza della presente 

ordinanza, di attenersi alle seguenti prescrizioni: 

- predisporre adeguata segnaletica, a norma del Codice della Strada, atta alla segnalazione 

del cantiere e  rendere visibile la stessa anche di notte; 

- collocare la cartellonistica di preavviso chiusura strada con indicazione dell’orario e 

dell’inizio lavori; 

- posizionare sui capisaldi del cantiere la  cartellonistica indicante il numero di reperibilità e 

pronto intervento del responsabile dei lavori; 

 

La Società incaricata dovrà provvedere alla posa, controllo e mantenimento in efficienza, sia di 

giorno e, se occorrente, anche di notte, della prescritta segnaletica stradale da cantiere, da 

rimuovere ad ultimazione dei lavori o, qualora non strettamente necessaria, anche nel corso della 

giornata per rendere possibile il transito veicolare. 

Di conseguenza preventivamente e durante lo svolgimento dei lavori suddetti le modifiche della 

circolazione e della sosta saranno rese edotte mediante la posa della prescritta segnaletica 

stradale verticale temporanea entro i termini previsti dal C.d.S. come sopra specificato. 

 

INFORMA 

 

Che a chiunque violasse le disposizioni contenute nella presente Ordinanza saranno contestate le 

sanzioni amministrative previste del Codice della Strada, i veicoli rinvenuti in sosta e a circolare 

nelle aree indicate, saranno sanzionati e rimossi coattivamente con spese a carico dei 

trasgressori.  

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 11 e 12 del Nuovo Codice della Strada sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada nonché dalla 

normativa vigente in materia salvo che il fatto non costituisca un più grave reato. 

Eventuali danni a persone o cose saranno a completo carico della ditta richiedente e di quella 

esecutrice dei lavori manlevando l’A.C. da ogni responsabilità. 

Copia del presente provvedimento dovrà essere riportata sui pannelli integrativi collocati nelle zone 

di interesse. 

 

AVVERTE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 

o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, proporre entro 

120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Legge 7 Agosto del 1990 n° 241 

è il firmatario della presente quale responsabile della XIII settore denominato Polizia Locale e 

Protezione civile. 

 

Taggia, lì 12 Luglio 2024. 

 

                                                                                  Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                               Dott. Massimo CRUDO 

                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20,21 e 24 del D.Lgs. n° 82/2005 

 
 
 
 
 


